
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto: Rimborso cauzione per smaltimento rifiuti inerti provenienti dalla 
comunicazione CIL- Ditta Dominici Nunzia Vega.

CIG: 

DETERMINAZIONE 

N. 87   del 22-05-2023

N. Generale 173   del 22-05-2023

Il Responsabile dell’Area

 VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di 
essere approvata;

 ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente, 
quale parte integrante e sostanziale. 

IL Resp.le dell'Area
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

N. 81  del 20-04-2023

PREMESSO:
- che in data 16/04/2018 prot. 2990, la Sig.ra Dominici Nunzia Vega nata a Palermo il 06/07/1946 ed 

ivi residente in Via Giuseppe Giusti n° 38,  comunicava inizio lavori (CIL) per i lavori di 
revisione manto di copertura con la sostituzione del tavolato e la messa in opera di lastre 
sottocoppo e canali di gronda, rientranti nei lavori di manutenzione ordinaria in  un fabbricato 
di sua proprietà sito tra la Via Principessa Diana e Piazza Umberto I° n° 5, distinto in catasto al 
F° 6 part.lle 375 e 376;

- che  nella stessa CIL, allegava ricevuta di versamento n° 1101181060195270 del 16/04/2018 di € 
400,00, intestata al Comune di Cefalà Diana, come deposito cauzionale, a  garanzia dell’esatto 
smaltimento degli sfabbricidi  da produrre, così come previsto dall’art. 3 del vigente 
Regolamento Comunale per la gestione dei rifiuti speciali inerti;

Considerato:
- che  i lavori si sono conclusi e con nota prot. 8154 del 07/12/2020, la Sig.ra Dominici ha chiesto la 

restituzione dell’importo di € 400,00 versato a titolo di cauzione per smaltimento del materiale di 
risulta proveniente dalla revisione del manto di copertura, presentando i "formulari rifiuti";

Preso atto della documentazione tecnica, allegato alla suddetta nota, dalla quale risulta l’avvenuto 
conferimento presso la discarica "Calcestruzzi Ciminna S.r.l." C/da Falderaso, Ciminna (PA);

 Ritenuto di dover procedere al rimborso della cauzione versata;
 Visto l’art. 107 e l’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;
 Visto il vigente Regolamento per la gestione dei rifiuti speciali inerti; 
 Vista la Determina Sindacale n°9 del 3/08/2020  con la quale è stato individuato il Responsabile del 

Settore II°_Area Tecnica; 

PROPONE

- Di svincolare la cauzione versata per lo smaltimento del materiale di risulta proveniente dalla revisione 
del manto di copertura nel  fabbricato di sua proprietà sito tra la Via Principessa Diana e Piazza 
Umberto I° n° 5, distinto in catasto al F° 6 part.lle 375 e 376 dalla Sig. Dominici Nunzia Vega 
versata per i lavori di cui alla CIL Prot. 2990 del  16/04/2018 . 

- Di  demandare all’ufficio di ragioneria del 1° Settore,  le opportune verifiche di cui all’art. 80, 
comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

- Di procedere all’emissione del mandato di pagamento  in favore  della Sig. Dominici Nunzia Vega,  
nata a Palermo il 06/07/1946 ed ivi residente in Via Giuseppe Giusti n° 38,  per l’importo di € 
400,00 relativo alla  succitata richiesta di svincolo deposito cauzionale,  mediante bonifico 
bancario con accredito nel seguente  IBAN: IT32M0200804682000300321053.

- Di imputare la presente liquidazione ed il pagamento all’impegno di spesa assunto n° 82/2018.
- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune di Cefalà 

Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 20-04-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-04-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 21-04-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
      4085 4000004   140         400,00 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL Segretario Comunale
                        F.TO Salvatore Somma

Affissa all'Albo Pretorio il 26-05-2023
                       

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si 
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì 

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL Segretario Comunale

F.TO Salvatore Somma


